PRESS RELEASE

報道関係各位
2025 年 7 月 28 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」が展開する V ライバープロダクション「NexuStella（ネクサステラ）」は、所属する V

ライバーが出演する新番組『ねくすてカタログ！』を、2025 年 7 月 30 日（水）より配信開始することが決定しましたので、

お知らせいたします。

「17LIVE」は近年 V ライバー事業に注力しており、2023 年 12 月 1 日に V ライバーの総合的なマネジメントを行うプロ

ダクション「NexuStella」を設立しました。「NexuStella」は「新しい輝き」で感動を届ける V ライバープロダクションで、「武士

来舞（BUSHILIVE）」「GanGun Girls（ガンガンガールズ）」「NexuStella Colorful（通称：ネクカラ）」といった個性豊かなユニ

ットが所属しており、歌唱・トーク・ゲーム実況などの配信ジャンルを中心に「17LIVE」や YouTube などのプラットフォーム

にて日々活躍しております。

「ねくすてカタログ！」は、『“推し”と“モノ”をつなぐ』をテーマに、今話題の企業や「NexuStella」に所属する V ライバー

が気になっている企業や団体とコラボレーションし、商品の魅力や“推しポイント”などを学び、紹介するライブ配信番組で

す。番組では、開発者の方にご出演いただき、商品開発に至る背景や商品が出来るまでの開発ヒストリーについてご紹

介いただきながら、V ライバーが商品やサービスを使用した感想や使い心地などについて発信していきます。独自の世

界観を持ち、ライブ配信や動画での配信を通して「発信すること」を得意とする V ライバーが、限られた時間の中で商品

についてより深く学んだ上で、どのような言葉でその商品を紹介することが出来るのかにご注目ください。

番組初回となる 7 月 30 日（水）の配信では、食品ロスの削減を目的としたレトルトカレーの開発を全国で展開している

「MOTTAINAI BATON 株式会社」とのコラボレーションが決定し、代表取締役の目取眞興明氏にご出演いただき、同社

が自治体や学生からの依頼を受けて企画・開発に携わったレトルトカレー3種についてご紹介いただきます。

「NexuStella」からは「武士来舞（BUSHILIVE）」の「青門天 雀（せいもんてん さく）」を MC に据え、「羽星 のあ」、「鱶本 潮

門（ふかもと しもん）」、「ルィ・シャルロッテ」が出演し、カレーの実食やこだわりの商品にまつわるクイズコーナーに参加し

ます。さらに、配信当日には番組内で紹介されたカレーセットを抽選で 3名のリスナーの方にプレゼントする企画も実施

予定です。

「NexuStella」の V ライバーが織りなす新感覚のライブ配信番組にぜひご注目ください。

「NexuStella」所属の⼈気 V ライバーが出演する新番組︕

『ねくすてカタログ︕』の配信を 7 ⽉ 30 ⽇より開始
〜「“推し”と“モノ”をつなぐ」をテーマに、初回は「MOTTAINAI BATON」とのコラボレーション企画をお届け〜

『ねくすてカタログ！』の概要は、以下の通りです。

■番組名： ねくすてカタログ！

■「17LIVE」ライブ配信アカウント： 17LIVE_VLIVER公式
配信 URL： https://17.live/ja/profile/r/2583728

■初回配信日： 2025 年 7 月 30 日（水）20:00〜
 ※今後の放送予定は NexuStella の HP（ https://nexustella.com/news/ ）にて随時更新いたします。

■初回配信の出演 V ライバー（順不同）
・青門天 雀
・羽星 のあ
・鱶本 潮門
・ルィ・シャルロッテ

■MOTTAINAI BATON 株式会社について
社名   ：MOTTAINAI BATON 株式会社 https://mottainai-baton.com/

代表者  ：代表取締役 目取眞 興明（めどるま こうめい）

本社所在地：〒185-0012 東京都国分寺市本町 3-12-18-201

設立日  ：2021 年 10 月 1 日

業務内容 ：レトルトカレーの販売、イベント企画・開催、食品ロスを活用したレトルトカレー「BATON CURRY」の商品企

画・共同開発、および同商品の小売・卸売 など

MOTTAINAI BATON は、社会課題に対して目的意識を持つ企業との連携を図ることで、持続可能な食品ロス削減への

取り組みを行っていきます。SDGs に貢献できるサステナブルな一般販売商品の開発ほか、イベントノベルティの製作の

相談も随時受付けております。

■NexuStella （ネクサステラ）について

「NexuStella」は、「新しい輝き」で感動を届ける V ライバープロダクションです。1 つ 1 つの星（=Stella）が夜空を彩るよう

に、タレントやファン、そしてクリエイターも輝き、繋がる（＝Nexus）ことで最高の景色を繋いでいく。そんな世界を目指して

まいります。コンセプトや方針によってユニットが分かれており、V ライバーガールズユニット「武士来舞」や「GanGun

Girls」「NexuStella Colorful」といったユニットが傘下として活動中です。

公式 HP：https://nexustella.com

X（旧 Twitter）：https://twitter.com/NexuStella

YouTube：https://www.youtube.com/@NexuStella-Official

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※ アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw